

# اعتدال

سال پانزدهم ■ شماره ۴۳۴۷ ■ سه شنبه ۲۱ دی ماه ۱۴۰۰ ■ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ■ ۱۱ زاتویه ۲۰۲۲ ■ ۸صفحه ■ ۲۰۰۰ تومان

## اجرای طرح تأمین مالی زنجیره‌های آثار خوبی برای تولید دارد

## نماینده مجلس: پول کلانی به جای واکسن خرج خرید رم‌دسیور شد

## مخبر: توسعه شبکه ریلی از راه‌های نجات اقتصاد کشور است

## دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان در دستور کار است



## دانشگاه‌ها از بهمن ماه حضوری می‌شوند

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم گفت: براساس مصوبه ستاد کرونا، ستاد از سرگیری آموزش حضوری دانشگاه‌ها تأکید کرد تا دانشگاه‌ها از بهمن ماه به صورت کامل حضوری شوند.

محمدرضا آهنجیان در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: بازگشایی دانشگاه‌ها به صورت حضوری، مورد تأکید ستاد ملی مقابله با کرونا و اخیراً نیز قرارگاه عملیاتی بوده است بنابراین امروز ستاد از سرگیری آموزش حضوری دانشگاه‌ها تأکید کرد تا دانشگاه‌ها از بهمن ماه به صورت کامل حضوری شوند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم افزود: روش اجرای این مصوبه و احتمالاً درخواست‌هایی که دانشگاه‌ها در این زمینه دارند در روز چهارشنبه در جلسه‌ای با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری و رؤسای دانشگاه‌ها بررسی می‌شود تا بر اساس آن وزارت علوم بتواند از مراجعی مانند سازمان برنامه و بودجه برای حمایت از دانشگاه‌ها و پشتیبانی آموزش حضوری درخواست کمک کرده و هماهنگی لازم را انجام دهدوی افزود: در حقیقت باید یک تعاملی برای قطعی شدن اجرا و نحوه اجرای آموزش حضوری از بهمن ماه صورت گیردوی ادامه داد: کلیات موضوع که بازگشایی حضوری دانشگاه‌ها است در جلسه امروز مورد تأکید قرار گرفت و جلسه روز چهارشنبه نیز بر همین اساس پیش خواهد رفت.آهنجیان ادامه داد: قرارگاه عملیاتی اخیراً ۱۴ دی جلسه‌ای داشت و در این جلسه تأکید شد که دانشگاه‌ها به صورت حضوری بازگشایی شوند، تسهیلاتی مانند مکاتبه با سازمان برنامه بودجه برای تأمین بودجه دانشگاه‌ها، هماهنگی با استانداری‌ها برای کمک به اسکان دانشجویان، اقدام وزارت بهداشت برای دوره‌های سوم و بیشتر برای جامعه دانشگاهی پیش بینی و در عین حال تأکید شد از بهمن ماه دانشجویان به صورت ۱۰۰ درصد حضوری فعال داشته باشند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم افزود: در جلسه امروز ما یک سری جزئیات مطرح شد مانند آنکه دانشگاه‌ها باهم تفاوت دارند و زیر مجموعه دانشگاه مادر استانی باید در کنار استانداری‌ها برای آموزش حضوری تصمیم گیری کنند. مباحثی مانند این موضوع در راستای کمک به اجرای مصوبه ستاد است.

وی ادامه داد: استان‌ها به دلیل تفاوت‌هایی که ممکن است به دلیل خیز کرونا داشته باشند و اقتضانات استانی با هماهنگی استانداری موظف هستند آخرین وضعیت همه‌گیری کرونا را در منطقه بررسی کرده و بر اساس آن تصمیمات نهایی را در بهمن ماه اتخاذ کنند اما قاعده کلی و آنچه که به عنوان مصوبه نهایی است این است که همه دانشگاه‌ها آموزش حضوری را از بهمن ماه آغاز کنند.

### رئیس قوه قضاییه:

## تلاش‌ها برای همترازی پرداختی کارکنان قوه قضاییه ادامه دارد

۳

### نکو، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نهم:

## این لایحه بودجه فقرزدان نیست، فقرزاست

۲



نماینده کارگران در شورای عالی کار: معاون وزیر دچار خطا میان خط گرسنگی و خط فقر شد

## خط فقر چهار میلیون تومانی خانوار از کجا آمد؟

۵

## امیدواریم مجبور به اعمال محدودیت کرونایی جدیدی در کشور نشویم

کرمانشاه— وزیر کشور با اعلام نگرانی از احتمال شیوع سوبه جدید کرونا در کشور گفت: امیدواریم مجبور به اعمال محدودیت کرونایی جدیدی در کشور نشویم.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد وحیدی وزیر کشور ظهر دوشنبه در حاشیه مراسم معارفه استاندار کرمانشاه در جمع خبرنگاران، اظهار کرد با توجه به شیوع سوبه جدید میکروب در کشور نگران هستیم شمار بیماران گرفتار به این ویروس افزایش داشته باشد.

وی با تأکید بر اهمیت رعایت فاصله اجتماعی و دستورالعمل‌های بهداشتی، گفت: امیدواریم مردم همچون گذشته با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی شرایطی را رقم بزنند که مجبور به اعمال محدودیت کرونایی جدیدی در کشور نشویم.

وزیر کشور با اشاره به ظرفیت مرزی استان کرمانشاه و هم مرزی با کشور عراق، تصریح کرد: فعال بودن پایانه‌های مرزی به معیشت، توسعه عمرانی و آبادانی مرزنشینان کمک می‌کند که این مهم یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم است.

وی در ادامه به داشتن نقاط مرزی و پایانه‌های مرزی متعدد در کرمانشاه اشاره کرد و افزود: از آنجا که کرمانشاه مسیر اصلی تردد زوار حسینی (ع) به کربلا است باید برکات این میزبانی شامل حال مردم شود.وحیدی در پاسخ به سؤالی در خصوص جدایی بخشی از سومار و الحاق آن به استان ایلام، خاطرنشان کرد: تغییر مرزهای استانی در کشور به هیچ وجه صحیح نیست و هیچ تغییری در مرزهای استانی کشور اتفاق نخواهد افتاد.

وزیر کشور در ادامه در خصوص بکارگیری نیروهای جوان و انقلابی در دولت سیزدهم، گفت: جوانان موتور پیشران اصلی حرکت در دوران انقلاب و جنگ تحمیلی بودند و قطعاً در گام دوم انقلاب هم با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری محور خواهند بود.

وی با اشاره به اینکه کشور، امروز باید با اتکا به همین جوانان جلو برود و یکی از اولویت‌های اصلی استانداران هم بکارگیری همین جوانان است، خاطرنشان کرد: باید با بکارگیری جوانان انقلابی زمینه حرکت جهادی کشور به سمت پیشرفت و توسعه هر چه بیشتر فراهم شود.

## دیدار هیات طالبان با اسماعیل خان و احمد مسعود در ایران

سختگوی طالبان در صفحه توئیترش گزارشی از دیدار هیات طالبان در تهران با احمد مسعود، رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان و اسماعیل خان، والی پیشین هرات ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، دییخ‌الله مجاهد، سخگوی طالبان در صفحه توئیترش درباره سفر دیروز هیاتی از طالبان به تهران نوشت: اسماعیل خان و احمد مسعود با هیاتی از امارت اسلامی در تهران دیدار کردند. طی این نشست، امارت اسلامی به آن‌ها اطمینان داد می‌توانند بدون هیچ نگرانی به کشور بازگردند.

بلال کریمی، معاون سختگوی دولت موقت طالبان نیز در یک پیام توئیتری این دیدار را تأیید کرد.

مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه هیات حاکمه افغانستان در راس یک هیات اقتصادی و سیاسی شنبه شب وارد تهران شد .

سعید خطیب زاده، سختگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری امروزش در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی اخبار منتشر شده که در جریان سفر هیئت طالبان به ایران نشستنی بین این گروه و برخی از گروه‌های افغانستانی از جمله احمد مسعود و همچنین اسماعیل‌خان والی پیشین هرات برگزار شده است و به طور کلی آیا در جریان مذاکرات هیئت طالبان به تهران در ارتباط با وضعیت منطقه پنجشیر نیز با توجه به اهمیت این موضوع برای مردم ایران گفت‌وگویی با آن‌ها از سوی تهران صورت گرفته است، گفت: نگاه جمهوری اسلامی ایران به وضعیت مردم افغانستان یک نگاه شمول‌گرا است، فارغ از منطقه و قومیت آن‌ها. نگاه ما این است که تمام اقوام در داخل جغرافیای افغانستان باید صدا و خواسته‌شان شنیده شود. در مورد آنچه که گفتید ایران در موقعیت‌های مختلف میزبان گروه‌های مختلف افغانستانی بوده است و در این سفر هم جمهوری اسلامی ایران میزبان این گفت‌وگو بوده است. گفت‌وگوهای خوبی بین گروه‌های افغانستانی انجام شده است و امیدواریم که نتیجه آن آینده درخشانی برای مردم افغانستان به همراه داشته باشد.

### حدرمقاله

### نکات حائز توجه در مذاکرات وین



حسین علایی

هدف ایران از رفتن به سوی برجام و یا «برنامه جامع اقدام مشترک» را می‌توان به‌کارگیری سیاست‌هایی دانست که منجر به پایان تحریم‌های بین‌المللی علیه کشور شود.

ایالات‌متحده هم یا توافق برجام تلاش داشته است تا قابلیت‌های ایران در حوزه هسته‌ای را کنترل و محدود سازد. مخالفین برجام معتقدند که چنین فرآیندی به این دلیل مطلوبیت لازم را برای ایران به‌وجود نیآورد که هیچ‌گونه نشانه‌ای از توازن در چگونگی اعطای امتیازات مورد نظر وجود نداشت.

ادامه در صفحه ۲

### حدرمقاله

### مدیریت منابع آب مبتنی بر استعداد مناطق عامل رونق مناطق محروم



سید عبدالحسین نورهاشمی

بحران آب از جمله چالش های مهم زیست محیطی منطقه خاورمیانه می باشد. در ایران نیز بسیاری از کارشناسان نگران آن هستند که استفاده از منابع آب بدون در نظر گرفتن محدودیت آن در آینده مشکلات جدی را ایجاد می نماید.در چند دهه اخیر رشد جمعیت و توسعه ی فعالیت های کشاورزی و صنعتی باعث شده است فاصله بین نرخ تجدید و نرخ بهره برداری از آبخوان ها افزایش یابد و این شکاف در نتیجه وقوع خشکسالی ها بسیار عمیق شده است به طوری که کارشناسان، مدیریت بر مصرف منطقی منابع آبی آبخوان ها بالاخص در بخش های پر مصرف و کم صرفه اقتصادی از جمله بخش کشاورزی را خاطر نشان می سازند.

در این میان یک نکته قابل تأمل به چشم می خورد برخی مناطق که ظرفیت و استعداد کشاورزی دارند و با کمی تدبیر و توجه حتما به منطقه ای پر رونق در حوزه کشاورزی تبدیل می شدند بدیل بی توجهی به منطقه ای محروم تبدیل شده و موج مهاجرت مردم را شاهد بوده ایم .

نمونه بارز آن بخش کاغذکن در آذربایجانشرقی است که به شدت مستعد کشاورزی است و امکان بسیار آبی از رودخانه قزل اوزن وجود داشته و دارد تا با رونق کشاورزی و بدلیل وجود شهرک صنعتی به سرعت منطقه شوفاقا شود ولی علیرغم وعده های بسیار گامی در این جهت برداشته نشده است پیگیری در این خصوص از سطح فرماندار شهرستان میانه تا معاون امور آب وزیر دو دهه است انجام شده ولی نتیجه نداشته است . نکته اینجاست هر منطقه ای در کشور با توجه به شرایط جغرافیایی در یک حوزه پتانسیل دارد که باید شناسایی شده و در آن زمینه سرمایه گذاری شود در این حالت است که با مناسبترین سرمایه گذاری می توان حداکثر بهره برداری را برد در حالییست که یکسی از بدیهای ترین اقداماتی کسه تاکنون باید انجام می شد جلوگیری از کشت محصولات آبی در مناطق دارای تنش آبی است. یک کیلو برنج، ۳۸۰لیتر و یک کیلو ماشکری، ۳۳۰لیتر آب مصرف می کند تا تولید شود. این در حالی است که برای تولید یک کیلو مرغ که پورتین است، تنها ۱۴لیتر آب مصرف می شود.(دکتر سیروس جعفری پژوهشگر در گفتگوی رسانه ای) با آگاهی از میزان مصرف آب هر محصول، لازم است سیاستگذار در مسیر کشت محصولاتی حرکت کند که مصرف آب را افزایش ندهد. توجه به این اصل آن قدر مهم است که حتی مکانیزه کردن سیستم کشاورزی کشور نمی تواند آن قدر ارزش داشته باشد.

### بدهی ۱۵ میلیارد تومانی استقلال به سازمان لیگ!

با پاس نشدن چک تبلیغات محیطی کارگزار باشگاه استقلال برای بازی با مس رفسنجان، بدهی این باشگاه به سازمان لیگ افزایش یافت.

به گزارش ایسنا استقلال شنبه این هفته در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر به مصاف مس رفسنجان رفت. این باشگاه در این بازی خانگی که با پیروزی ۳ بر ۲ آبی پوشان کارگزار استقلال برای چهار دیدار خانگی پاس نشده بود تا این باشگاه ۱۲ میلیارد تومان به سازمان لیگ فوتبال بدهکار باشد و حالا با پاس نشدن چک بازی با مس رفسنجان، این بدهی به ۱۵ میلیارد افزایش یافت.البته باشگاه پرسپولیس مشکل مشابهی با سازمان لیگ فوتبال ندارد چرا که طبق ادعای مسوولان این سازمان کارگزار پرسپولیس در همان ابتدای کار با پرداخت ۴۲ میلیارد تومان، سهم سازمان لیگ را پیش‌پیش پرداخت کرده است.